
   

MI フォース株式会社 主催 

ウェブセミナー/PSP活用検討会開催のご案内 

 
この度、弊社では多くの製薬企業様にて関心の高まっている PSP（ペイシェントサポートプログラム）の活用に向けての
課題や最新の PSP 活用事例の情報提供および情報交換の場として、PSP 活用検討会を PwC コンサルティング合同
会社との共催にて開催する事に致しました。このたび、検討会の日程、演題等が確定しましたので、ご案内申し上げます。 
本検討会では、PwC コンサルティング合同会社 ヘルスケア・医薬ライフサイエンス事業部 シニアマネージャー 須田
真澄様をお招きし、製薬業界における PSP の役割と重要性をテーマに現在の製薬業界と患者さんとの関わりや PSP
を進める上での課題と、患者さんにとってのステークホルダーとして製薬企業の目指すべき姿等について、ご講演を頂くこと
となりました。 
約 10 年の医薬・ヘルスケア業界におけるご経験と、コンサルティングファームとして製薬企業と関わる中での第三者的
な知見についてもお話いただく予定です。また、同じく弊社において進んでいる看護師の製薬企業での様々な活用方法
や最新の PSP事例などもご紹介させていただく予定です。 
非常に貴重な機会かと存じます。是非とも奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。 
 

ウェブセミナー/PSP活用検討会 

１．日時︓2023年 12月 7日（木） 12︓00 ～ 13︓00 
２．開催方法︓Zoom ウェビナーによるオンライン講演会 
３．講演︓   
 ■講演 1.『製薬業界における PSPの役割と重要性』 
   須田 真澄氏 
   (PwC コンサルティング合同会社 ヘルスケア・医薬ライフサイエンス事業部 シニアマネージャー) 
 ■講演 2.『ヒューマンリソース(MRや看護師)を活用した医療者向けサービスと最新の PSP活用事例』 
   MI フォース株式会社 
４．参加費︓無料 
５．参加申込み方法 

 参加をご希望の方は以下のお申し込みフォーム URL より申込みください。なお、ご参加は製薬企業勤
務の方に限らせて頂きます。 

 ウェブセミナー/PSP活用検討会︓お申し込みフォーム URL 
 申込み期限︓2023年 12月 5日（火）17:00 まで 

【主催・問合せ先】 MI フォース株式会社 PSP検討会 事務局 
psp_seminar@miforce.co.jp Tel 03-5956-1971 

 
 
 

https://zoom.us/webinar/register/WN_rEJeCO53QmK0D155vxnERA#/registration
mailto:psp_seminar@miforce.co.jp

